
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

FAMA FRANCESCA ASSESSORE Presente

Presenti/Assenti

Costituzione delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione
integrativa e il confronto ai sensi del C.C.N.L. 16/11/2022.

PICCOLO LUCA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 34 del 23-03-2023

Bedin Giorgia

PERARO STEFANO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

SINDACO Presente

FORTIN LUCIO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Oggi  ventitre del mese di marzo dell'anno  duemilaventitre alle ore 13:30, nella residenza
comunale, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

OGGETTO

   6    0

PAROLO ANDREA

Assiste alla seduta  Mecca Virgilio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Bedin Giorgia nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi sulla seguente proposta di
deliberazione:

VICE SINDACO Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 23-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO Costituzione delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione
integrativa e il confronto ai sensi del C.C.N.L. 16/11/2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 40 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 dispone che la contrattazione collettiva
integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con
le procedure negoziali che questi prevedono;

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) Funzioni Locali del 16 novembre 2022, e in
particolare il titolo II “relazioni sindacali” secondo il quale:

deve essere costituita la delegazione di parte datoriale abilitata alle trattative per i contratti●
collettivi decentrati integrativi sugli istituti contrattuali rimessi a tale livello (art. 7);
i medesimi soggetti rappresenteranno la parte datoriale sulle materie che il CCNL individua come●
soggette alla relazione sindacale del confronto (art. 5);

Rilevato che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono essere individuati tra i
dirigenti o tra i funzionari nel caso di Enti privi di dirigenza e che deve essere prevista la figura del
Presidente cui è attribuito il compito di condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti collettivi
decentrati integrativi secondo la procedura formalmente prevista;

Richiamata la precedente deliberazione di Giunta n.143 del 24/07/2018, con cui venivano nominati i
componenti della delegazione trattante di parte pubblica ai sensi del precedente CCNL 21 maggio 2018;
Considerato che ai sensi dell’art. 8 comma 2 “L'ente provvede a costituire la delegazione datoriale di cui
all’art. 7 (Contrattazione collettiva integrativa soggetti e materie), comma 3 entro trenta giorni dalla
stipulazione del presente contratto.”;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nuova nomina dei componenti della delegazione trattante di
parte pubblica, nelle persone di:

Segretario Generale  - Presidente●
Dirgente Area Economico Finanziaria - Responsabile del Personale - Componente;●
Funzionario Incaricato di Posizione Organizzativa - Unità personale - Componente;●
Responsabili eventualmente interessati alla materia oggetto di incontro invitati espressamente dal●
Presidente

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell' Area Economico-Finanziaria/Risorse Umane, ai
sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione;

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto la presente deliberazione non
comporta alcun riflesso diretto o indiretto sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Con voti favorevolmente  resi ;
DELIBERA

Di nominare i seguenti componenti della delegazione di parte datoriale:1.
Segretario Generale  - Presidente●

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 23-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

Dirgente Area Economico Finanziaria - Responsabile del Personale - Componente;●
Funzionario Incaricato di Posizione Organizzativa - Unità personale - Componente;●
Responsabili eventualmente interessati alla materia oggetto di incontro invitati espressamente dal●
Presidente

Di stabilire inoltre che:2.
i componenti s’intendono automaticamente facenti parte della delegazione trattante  di parte●
datoriale assumendo i rispettivi ruoli individuati al precedente punto 1, senza necessità di ulteriori
atti di nomina;
la delegazione di parte datoriale assolve al mandato conferito sulla base degli indirizzi definiti dalla●
Giunta Comunale;
la delegazione datoriale, così come costituita al punto 1, è abilitata altresì al confronto con la●
delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 2019/2021;
la presente nomina sostituisce a tutti gli effetti quella previgente ed avrà efficacia sino all’adozione●
di nuovi atti in materia.

3. di incaricare l' Ufficio Segreteria per la trasmissione del presente atto alle OO.SS e RSU e la
pubblicazione del presente provvedimento in amministrazione Trasparente;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma,
D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di assolvere l’adempimento nei tempi prescritti dal CCNL.

LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA ALL'UNANIMITÀ
DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA VOTAZIONE UNANIME
VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

********************************************************************************

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di dettaglio e/o
interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di deliberazione approvata.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art. 147 bis sulla proposta numero 31 del 31-01-2023 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 23-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO Costituzione delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione
integrativa e il confronto ai sensi del C.C.N.L. 16/11/2022.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Bedin Giorgia F.to  Mecca Virgilio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 23-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Costituzione delegazione trattante di parte pubblica per la
contrattazione integrativa e il confronto ai sensi del C.C.N.L.
16/11/2022.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-03-23 Il Responsabile del servizio
F.to Montin Maurizio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 23-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 34 del 23-03-2023

Oggetto: Costituzione delegazione trattante di parte pubblica per la
contrattazione integrativa e il confronto ai sensi del C.C.N.L.
16/11/2022.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 28-03-2023 fino al 11-04-2023 con numero di registrazione 312.

CITTÀ DI MONSELICE li
28-03-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Pelloso Alberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 23-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 34 del 23-03-2023

Oggetto: Costituzione delegazione trattante di parte pubblica per la
contrattazione integrativa e il confronto ai sensi del C.C.N.L.
16/11/2022.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

CITTÀ DI MONSELICE li 07-04-2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
Pelloso Alberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 23-03-2023


